
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 713 

 
DETERMINAZIONE n. 152 del 16-03-2012 

 
 
OGGETTO: Affidamento servizio di verifica biennale degli impianti ascensori ed elevatori in 

dotazione al Comune di Ortona. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno 16 del mese di marzo  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4-1-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che il Comune di Ortona ha in dotazione presso gli edifici e gli impianti n. 11 elevatori 
tra ascensori e servo scale, soggetti a verifica biennale da parte di un Ente certificatore abilitato, il 
tutto ai sensi del DPR 162/99 art. 13; 
CONSIDERATO che con lettera-fax del 20-02-2012 è stata indetta una gara esplorativa quale 
indagine di mercato preliminare all’affidamento del servizio; 
CONSIDERATO che sono pervenute all’Ente n. 4 offerte, risultante il miglior prezzo di € 70,00 ad 
impianto formulato dalle ditte EUROCERT srl ed ECO CERTIFICAZIONI srl; 
CONSIDERATO  che in data 06-03-2012 si è svolto un sorteggio tra le due ditte che hanno praticato 
il miglior prezzo risultante sorteggiata la ditta EUROCERT srl; 
VISTO l’art. 125 D.Lgs. n. 163/2006; 
 

DETERMINA 
 
1.Impegnare la spesa di € 1.200,00 al Cap. 2105 Bil. 2012; 
2.Affidare alla ditta EUROCERT srl con sede in Granarolo dell’Emilia (BO), il servizio di verifica di n. 
11 impianti elevatori, al prezzo di € 70,00 ad  elevatore più IVA; 
3.Dare atto che le prestazioni da espletare dovranno essere conformi a quanto stabilito dal DPR 
162/99; 
4.Alla procedura è attribuito il codice CIG X9402992 
 

Il Compilatore 
(DiN/on)) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  20-03-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


